
Zhvillimi i sektorit privat

Nga mbledhja e bimëve të egra

aromatike mjekësore drejt kultivimit të

tyre, prezantojmë  risi në procesin e

tharjes 

Emanuel Çela një fermer 35 vjeçar nga

Tepelena jeton me familjen e tij prej 5

anëtarësh në fshatin Hormovë në Tepelenë, në

jug të Shqipërisë. Të ardhurat e tyre të vetme

sigurohen nga biznesi i bimëve aromatike

mjekësore. 

Lexoni të plotë lajmin KËTU

Zhvillimi i turizmit të qëndrueshëm

përmes modernizimit të traditës,

prezantojmë modelin “Albergo Diffuso”

në Gjirokastër

Një ekip ekspertësh nga Shoqata Alberghi

Diffusi po vlerëson fshatrat shqiptarë që i

përkasin Nismës së 100 Fshatrave për të parë

mundësitë e zbatimit të modelit Albergo

Diffuso në vendin tonë. 

Lexoni të plotë lajmin KËTU

Women in Tech – promovojmë ABSA, promovon Shqipërinë si një

https://www.risialbania.al/nga-mbledhja-e-bimeve-te-egra-aromatike-mjekesore-drejt-kultivimit/
https://www.risialbania.al/albergo-diffuso-zhvillimi-i-turizmit-te-qendrueshem-permes-modernizimit-te-tradites/
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pjesëmarrjen e vajzave në sektorin e

sigurisë kibernetike

Gra sipërmarrëse të suksesshme, studente të

talentuara dhe gra në drejtim u bënë pjesë e

konferencës Women in Tech të organizuar nga

Autoriteti Kombëtar për Certifikimin

Elektronik dhe Sigurinë Kibernetike,

NAECCS.

Lexoni intervistën e plotë KËTU

destinacion të shërbimeve BPO në

Pragë

ABSA,përfaqësoi Shqipërinë në Konferencën

SSOW SHARED SERVICES në PRAGË 14-

17 Tetor, 2019. ABSA loboi gjatë këtij panairi

 të kthejë vëmendjen e investitorëve të huaj

drejt Shqipërisë..

Lexoni intervistën e plotë KËTU

.

Këshillim karriere & Ndërmjetësim                    Aftësim

Zhvillimi i shërbimeve të këshillimit të

karrierës në Universitetet Shqiptare,

certifikojnë këshilluesit e parë sipas

standardit ndërkombëtar GCDF 

Tema e këshillimit të karrierës në nivel

Universitar bëri bashkë më 24 tetor,

përfaqësues nga Institucionet publike dhe

private të arsimit të lartë në Shqipëri, ekspertë

të fushës, bizneset private, të rinj, medias dhe

përfaqësues të projekteve për rininë. 

Lexoni të plotë lajmin KËTU

 

Studentët e Akademisë së Mikpritjes

dhe Turizmit përfitojnë nga

marrëveshja e re me Shkollën e

Menaxhimit të Biznesit dhe Hotelerisë

në Zvicër

Xhulia është një nga studentët e shumtë, që po

trajnon partneri me të cilin ne

bashkëpunojmë Akademia e Turizmit dhe

Mikpritjes (HAT). Ajo po ndjek kursin një

vjeçar të Hotelerisë dhe vitin e ardhshëm do të

transferojë studimet në Zvicër në Shkollën e

Menaxhimit të Biznesit dhe Hotelerisë

(BHMS) duke ndjekur vitin e 2-të në degën

Menaxhim Hoteleri. 

Lexoni të plotë lajmin KËTU

 

AKTIVITETET E ARDHSHME

https://www.risialbania.al/konferenca-women-in-tech-promovojme-pjesemarrjen-e-grave-ne-sektorin-e-sigurise-kibernetike/
https://absa.al/
https://www.risialbania.al/absa-perfaqeson-shqiperine-ne-panairin-ssow-vjeshte-2019/
https://www.risialbania.al/zhvillimi-i-sherbimeve-te-keshillimit-te-karrieres-ne-universitetet-shqiptare/
https://hat.al/
https://www.bhms.ch/
https://www.risialbania.al/studentet-e-akademise-se-mikpritjes-dhe-turizmit-perfitojne-nga-marreveshja-e-re-me-shkollen-e-menaxhimit-te-biznesit-dhe-hotelerise-ne-zvicer/


Rreth RisiAlbania:

RisiAlbania është një projekt inovativ që synon krijimin e vendeve të reja të
punës për të rinjtë përmes ndryshimeve sistemike në tregun Shqiptar të

punës duke përmirësuar aksesin për punësin në një mënyrë të

qëndrueshme dhe gjithëpërfshirëse. 

RisiAlbania është një projekt i  Agjencisë Zvicerane për Bashkëpunim dhe
Zhvillim, SDC  që zbatohet nga  Helvetas  dhe  Partners Albania  në

bashkëpunim me zyrën e  Zëvendës Kryeminsitrit  të Qeverisë Shqiptare. 

Adresa: 

Rr. Ismail Qemali, P 18/3, Apt. 15 Tiranë, Albania 

Tel: +355 (0) 422 48 52 
E-mail: info@risialbania.al 

www.risialbania.al

Helvetas Mosaic është publikimi më i ri për punën që bëhet në arenën e
zhvillimit ndërkombëtar në Evropën Juglindore. 

Abonohuni dhe mos humbni asnjë numër të këtij publikimi!

Ndajeni me miqtë!
 

https://www.facebook.com/risial
https://www.youtube.com/channel/UCqDQbMHgxNofpwVSDUn1wdg
https://www.linkedin.com/company/risialbania/
https://www.eda.admin.ch/countries/albania/en/home/representations/embassy-tirana.html
http://www.helvetas.org/
http://partnersalbania.org/
http://www.kryeministria.al/
https://www.helvetas.org/en/eastern-europe/about-us/follow-us/helvetas-mosaic/mosaic-subscription
https://www.helvetas.org/en/eastern-europe/about-us/follow-us/helvetas-mosaic/mosaic-subscription

